
       
 

COMUNE DI SANTA LUCE
Provincia di Pisa

 
E-mail  info @ comune.santaluce.pi.it

P.zza Rimembranza n°19 – 56040     SANTA LUCE – PISA
TEL. 050/68491  – FAX 050685771

 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE  – DANIELA GALLUZZI
Determinazione n. 74  del 24-03-2023
 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI ANNO 2023    
 N. 204  DEL 24-03-2023 – Originale
 

 

Oggetto : FSE+2021/2027 - AVVISO PUBBLICO PER L'ADESIONE AL
PROGETTO REGIONALE MISURA "NIDI GRATIS" PER L'ANNO EDUCATIVO
2023/2024 DA PARTE DEI SERVIZI EDUCATIVI PRIVATI ACCREDITATI DEL
COMUNE DI SANTA LUCE



 
OGGETTO: FSE+2021/2027 - AVVISO PUBBLICO PER L’ADESIONE AL PROGETTO REGIONALE MISURA “NIDI
GRATIS” PER L’ANNO EDUCATIVO 2023/2024 DA PARTE DEI SERVIZI EDUCATIVI PRIVATI ACCREDITATI DEL
COMUNE DI SANTA LUCE

LA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVO- CONTABILE

RICHIAMATI:

-          il decreto sindacale n. 8/2021 di attribuzione delle funzioni di responsabilità dell’Area Amministrativo
Contabile;

-          la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 23.02.2023 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025;

-          la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23.02.2023, dichiarata immediatamente esecutiva con
la quale viene approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;

-          la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 24.02.2023, di approvazione del PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) 2023/2025 con assegnazione delle risorse umane e finanziarie unitamente agli obiettivi di
funzionamento ai Responsabili di Area

VISTI:

-          l’articolo 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

-          l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 che attribuisce ai Responsabili di Area la competenza all’adozione degli
atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa;

VISTO il D.D.R.T. n. 3518 in data 24/02/2023 recante: “FSE+ 2021/2027 Avviso pubblico per il sostegno della
frequenza dei servizi educativi per la prima infanzia per l’anno educativo 2023/2024” grazie al quale la
Regione Toscana intende prevenire e combattere la povertà educativa e l'esclusione sociale, promuovendo
l’accesso dei bambini ai servizi educativi per la prima infanzia;
DATO ATTO CHE il progetto regionale “Misura NIDI GRATIS” si sostanzia nell’abbattimento dei costi delle
tariffe/rette nei servizi pubblici e privati accreditati, di cui al D.P.G.R. 41/r 2013, anche in una ottica di
conciliazione dei tempi di vita e di lavoro favorendo la permanenza, l'inserimento e il re-inserimento nel
mercato del lavoro, in particolare delle madri;
VISTO l'art. 7 del Decreto sopra indicato, che individua i Comuni, singoli o associati, quali soggetti ammessi
alla presentazione della candidatura di adesione all’Avviso Regionale, che dovrà essere presentata alla
Regione Toscana entro il 29 Aprile 2023;
PRECISATO CHE si rende necessario individuare preventivamente le strutture comunali e private
convenzionate ove le famiglie potranno beneficiare della Misura Nidi Gratis per il periodo settembre 2023-
luglio 2024 precisando che alle famiglie dei bambini e delle bambine ammesse al progetto sarà assicurato
l'abbattimento delle tariffe e delle rette secondo le indicazioni e con le modalità di cui all'Avviso Regionale;

CONSIDERATO necessario approvare l'Avviso Pubblico – che si allega al presente atto quale parte integrante
e sostanziale sub 1) - per la presentazione delle adesioni da parte dei servizi privati accreditati (3-36 mesi),
ubicati nel territorio del Comune di Santa Luce, dandone la più ampia diffusione e comunicazione;

RITENUTO OPPORTUNO approvare lo schema di “Domanda di adesione al progetto regionale – Misura Nidi
Gratis“ sub 2) ed allegare l'“Atto unilaterale d'impegno” all.B) - facenti parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

VISTI:

-          il vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi



-          lo Statuto del Comune;

-          il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

-          il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
DETERMINA

1.      di approvare, per le motivazioni meglio indicate in premessa, l'Avviso Pubblico - allegato al
presente atto sub 1) quale parte integrante e sostanziale – per la diffusione del progetto regionale di
abbattimento delle tariffe/rette dovute dalle famiglie : “Misura NIDI GRATIS” ;

2.      di approvare, altresì, lo schema di “Domanda di adesione al progetto regionale – Misura Nidi
Gratis“ all. sub 2) , parte integrante e sostanziale del presente atto ed allegare al presente atto ALL
B) l' “Atto unilaterale d'impegno” da sottoscrivere a cura dei legali rappresentanti dei nidi interessati
che intenderanno aderire alla Misura regionale;

3.      di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia di obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni della Pubblica Amministrazione;

4.      di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta immediati riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, tenuto conto che le risorse
da destinare all'intervento suddetto saranno individuate con successivi appositi provvedimenti.
 

La Responsabile dell’Area Amministrativo Contabile
Dott.ssa Daniela Galluzzi

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Santa Luce ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD.


